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tidighed? Det forstår jeg ikke at der ikke er sva- 
ret på. 

Kl. 16.10 
Er det, fordi man politisk har besluttet, at no- 

get skal ske på et bestemt tidspunkt, nemlig 
overgangen? Og økonomien har man ikke klaret 
på det tidspunkt. Er det en politisk beslutning, 
der er årsag til, at man ikke kan sikre den samti- 
dighed, som jeg ikke kan forstå, der ikke er en 
vis fornuft i at have? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jamen det er ganske enkelt, fordi vi har brug for 
tiden til at lave de forskellige analyser og der- 
med også til at lave det opfølgende arbejde på 
den ene af analyserne -  altså det rent lovgiv- 
ningsmæssige arbejde, som vil vedrøre alle insti- 
tutioner, som hører under selvejerbestemmelser- 
ne. i 

Og så har vi altså for det første brug for, at 
analyserne kan være så grundige, som der er be- 
hov for. Det skal der altså nu engang afsættes 
den fornødne tid til. Så det er alene et spørgsmål 
om ikke blot at sikre, at der er den fornødne tid, 
men samtidig at sikre, at institutionerne ved, 
hvad det er for vilkår, de har at agere under, 
hvorfor der er en sådan forskydning i henholds- 
vis overgangen til selveje og overgangen til taxa- 
meterstyring. 

Aage Frandsen (SF): 
Skal jeg forstå svaret sådan, at det i virkelighe- 
den efter ministerens opfattelse er rigtig fornuf- 
tigt, at man har to forskellige tidspunkter med 
hensyn til overgangen til selveje og så med hen- 
syn til overgangen til taxameterstyring -  at det 
er rigtig fornuftigt? 

Det er ikke på grund af, at man ikke er færdig 
med arbejdet, det er, fordi man virkelig mener, 
at det er så fornuftigt, at der netop ikke er samti- 
dighed. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Ja, ud fra de givne omstændigheder så er det 
rigtig fornuftigt at sikre, at institutionerne ved, 
hvad det er for styringsmæssige vilkår, de har at 
agere under, og at vi altså sikrer, at vi får lavet en 
grundig analyse af taxametrene, sådan at vi kan 
få indplaceret gymnasierne i taxametersystemet 
på en god måde. 

Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg må indrømme, jeg bliver lidt forvirret, for jeg 
synes ikke ministerens synspunkter her er helt 

konsistente. Men jeg forstår så, at ministeren 
mener, at det er rigtig fornuftigt først at beslutte 
noget om styreformen, så efterfølgende at lave 
en analyse, så efterfølgende måske ændre styre- 
formen og så komme med økonomien bagefter. 
Det skulle så være af hensyn til gymnasierne, 
som har brug for en hurtigere afklaring. 

Hvis nu man kunne forestille sig, at man fak- 
tisk i gymnasieverdenen kommer til ministeren 
og siger: Vi ville faktisk foretrække, at de her 
ting kommer til at ske samtidig, at beslutningen 
bliver truffet samtidig, selv om det betyder, at vi 
skal vente et år på at få de nærmere regler om 
selveje -  hvis gymnasieverdenen og interessen- 
terne dér selv kommer og beder ministeren om 
det, er det så noget, ministeren vil stille sig posi- 
tivt over for? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Nej, det er det ikke, for som jeg svarede i mit al- 
lerførste svar, så er det en beslutning, der er truf- 
fet. Det er en beslutning, der er truffet som en 
del af kommunalreformaftalen, som regeringen 
har indgået med Dansk Folkeparti. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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22) Til undervisningsministeren af: 
Pernille Blach Hansen (S): 
»Hvorfor indeholder regeringens strukturaftale 
med Dansk Folkeparti ikke samtidig spørgsmå- 
let om gymnasiernes overgang til henholdsvis 
selveje og taxameterstyring, idet gymnasierne 
overgår til statsligt selveje den 1. januar 2007,, 
hvorimod overgangen til statslig taxameterfi- 
nansiering sker pr. 1. januar 2008?« 

Pernille Blach Hansen (S): 
På det foregående spørgsmål fik vi jo nærmest 
det svar her til sidst, at fordi regeringen sammen 
med Dansk Folkeparti har besluttet, det skal 
være sådan, så bliver det sådan; selv om hele 
gymnasieverdenen måske mener det modsatte, 
og selv om der er flere andre, der mener, det 
ikke er hensigtsmæssigt, så bliver det sådan. 

Det, jeg gerne vil spørge om denne gang, ved- 
rører så implementeringen af reformen her: 
Hvorfor skal gymnasierne overgå til selveje i et 
år, nemlig i 2007, og så først være underlagt den 
nye taxameterfinansiering i 2008? Hvorfor sør- 
ger man ikke for, at der i hvert fald så i imple- 


